
 

 

 

 

 
 

Comune di Longarone 

Provincia di Belluno 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 09/01/2023 
 

Oggetto: Concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di un istruttore tecnico - categoria C, posizione economica 

C1, CCNL Regioni ed Autonomie Locali. – Nomina componenti della 

Commissione esaminatrice. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA E RAPPORTI 

ISTITUZIONALI 

 

PREMESSO che la Legge 56/2019 del 7.07.2019 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 22 Giugno 2019, in 
virtù dell’art 3 “Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica 
amministrazione” reca norme transitorie al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego e favorire il 
ricambio generazionale prevedendo: 

• la mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 deve essere espletata entro il 
termine di 45 giorni decorso il quale è possibile procedere all’indizione del bando di concorso 
pubblico per le posizioni per quali non sia intervenuta l’assegnazione di personale dalle liste di 
disponibilità (art. 3, comma 9, lettera b) punto 2) legge n. 56/2019); 

• all’ art. 3 comma 8 della Legge 56/2019 che recita: “Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, 
comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 
impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di 
cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti 
assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 
dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.”; 

 

VISTE: 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 148 del 27.12.2021 avente ad oggetto “Programma 

triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2022-2023-2024 e piano occupazionale 2022.”; 
• la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 18.12.2022 avente ad oggetto “Programma 

triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2023-2024-2025 e piano occupazionale 2023.”; 
 
DATO ATTO che ai fini della copertura del posto sopra indicato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, è 
stata avviata la procedura art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 relativa all’assegnazione di personale in mobilità;  
 
RISCONTRATO che la sopradetta procedura ha dato esito negativo; 
 
RICHIAMATE la determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Rapporti Istituzionali n.  
603 del 22.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione bando di concorso pubblico per soli esami, per 
l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un istruttore tecnico - categoria C, posizione economica C1, 
CCNL Regioni ed Autonomie Locali ”; 
 



 

 

DATO ATTO che il Bando di concorso in oggetto prot. n. 16798 del 22.11.2022, approvato con la 
determinazione sopra richiamata, è stato pubblicato:  
- sul sito internet del Comune di Longarone sezione “Amministrazione trasparente-bandi di concorso”;  
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale «Concorsi ed Esami» 

n. 96 del 6.12.2022 
 
DATO ATTO che entro le ore 12.30 del 9.01.2023 termine per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n. 7 (sette) domande; 

 
RILEVATA la necessità di nominare la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, composta dal 
Presidente, da un segretario verbalizzante e da almeno due componenti esperti di comprovata competenza 
nelle materie del concorso scelti tra funzionari dell’amministrazione, ovvero tra docenti ed estranei alla 
medesima, in possesso di titolo di studio almeno equivalente a quello richiesto per la partecipazione a 
concorso e che i funzionari delle amministrazioni pubbliche devono inoltre essere inquadrati in una categoria 
pari o superiore a quella messa a concorso; 
 
RILEVATO che a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 
190/2012, "Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti 
di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;  

 
ATTESO che a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: 
riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);  
 

VALUTATO di nominare quali componenti della commissione giudicatrice del concorso in oggetto, dotati di 
specifica competenza tecnica rispetto al concorso medesimo: 

- Scanferla Michela – Segretario comunale – Presidente 
- Mauro Sacchet - Responsabile Area Tecnica – Edilizia Privata/Urbanistica – Membro Esperto; 
- Arch. Martina Losso – Responsabile dell’Area lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di 

Longarone – Membro Esperto; 
- Mazzucco Tatiana, Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante della commissione 

 

ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantita pari opportunità tra 
uomini e donne ai sensi dell’art. 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs 165/2001;  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 : “L'atto di nomina della 
commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso”;  

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9829 del 28.07.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Rapporti Istituzionali; 

 
VISTI: 

-  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali» e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE, per le motivazioni in premessa, nelle persone di seguito indicate, i componenti della 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica per soli esami per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di un “Istruttore Tecnico” cat. C, posizione economica C1, CCNL Regioni Ed 
Autonomie Locali bandito con determinazione del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e 
Rapporti Istituzionali n. 603 del 22.11.2022: 

- Scanferla Michela – Segretario comunale – Presidente 
- Mauro Sacchet - Responsabile Area Tecnica – Edilizia Privata/Urbanistica – Membro Esperto; 



 

 

- Arch. Martina Losso – Responsabile dell’Area lavori Pubblici e Manutenzioni del Comune di 
Longarone – Membro Esperto; 

- Mazzucco Tatiana, Istruttore Amministrativo - Segretario verbalizzante della commissione 
 

2. DI DARE ATTO che i componenti della Commissione ivi nominata, all'atto dell'insediamento della 
Commissione stessa, debbono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza 
delle incompatibilità menzionate e delle condanne, ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 
165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;  

 
3. Di PUBBLICARE la presente determinazione sul sito Internet comunale, nell’apposita sotto sezione 

della Sezione “Amministrazione Trasparente”, in attuazione di quanto disciplinato dal D.Lgs n. 33 del 
14.03.2013 e dell’articolo 1 comma 32 della Legge n. 190 del 06.11.2012; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente atto, entro tre giorni, alla consigliera di parità in ottemperanza a 

quanto previsto all’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001.  
 
 
 
 

 

Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

        

      
TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 

  

  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA CAS ROSA 

Documento firmato digitalmente 
(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ed in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile presso gli archivi informatici del Comune di Longarone. Il documento è conservato secondo la 

normativa vigente. L’accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990, al D.Lgs. 33/2013 nonché al D.Lgs. 196/2003 e 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 



 

 
Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ed in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile presso gli archivi informatici del Comune di Longarone. Il documento è conservato secondo la 
normativa vigente. L’accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990, al D.Lgs. 33/2013 nonché al D.Lgs. 196/2003 e 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 

 

 
 

Comune di Longarone 

Provincia di Belluno 
DETERMINAZIONE N. 3 del 9 gennaio 2023 

 
Oggetto: Concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di un istruttore tecnico - categoria C, posizione 
economica C1, CCNL Regioni ed Autonomie Locali. – Nomina 
componenti della Commissione esaminatrice. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto che si attesta la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 147-bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
 

si esprime 
 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, 
attestando la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, dell’avvenuta 
registrazione dell'impegno/accertamento sul/sui capitolo/capitoli indicato/i nella 
determinazione stessa; 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 

Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 
        
      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
  
  

Longarone, 09/01/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DA CAS ROSA 

Documento firmato digitalmente 
(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 



 

 
Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ed in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile presso gli archivi informatici del Comune di Longarone. Il documento è conservato secondo la 
normativa vigente. L’accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/1990, al D.Lgs. 33/2013 nonché al D.Lgs. 196/2003 e 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 

 

 
 

Comune di Longarone 

Provincia di Belluno 
DETERMINAZIONE N. 3 del 9 gennaio 2023 

 
Oggetto: Concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di un istruttore tecnico - categoria C, posizione 
economica C1, CCNL Regioni ed Autonomie Locali. – Nomina 
componenti della Commissione esaminatrice. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto che si attesta la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 147-bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,  
 

si esprime 
 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, 
attestando la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti negli stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, dell’avvenuta 
registrazione dell'impegno/accertamento sul/sui capitolo/capitoli indicato/i nella 
determinazione stessa; 
 

REGISTRAZIONE CONTABILE 
 

Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 
        
      TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 
  
  

Longarone, 09/01/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DA CAS ROSA 

Documento firmato digitalmente 
(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


